内部传真电报
发电单位：         市文明办       签发     顾永辉
编号     6号     发电日期   2015   年   3   月  3   日
发往   各镇乡、园区、街道，市级机关各部门
关于在全市开展

“随手公益 日行一善”志愿服务集中行动的通知

志愿服务是社会文明程度的重要标志，也是美好的道德行为和重要的道德实践。为大力弘扬雷锋精神，普及志愿服务理念，推动学雷锋活动深入持续开展，在全社会营造“学习雷锋、奉献他人、提升自己”的浓厚氛围，经研究，决定在全市开展“随手公益 日行一善”志愿服务集中行动。现将有关事项通知如下：

一、行动主题

随手公益 日行一善
二、行动时间

2015年全年，其中3月为集中活动月
三、活动内容

“随手公益 日行一善”志愿服务集中行动，要坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众，主要在公共场所和城乡社区集中展开。公共场所，围绕营造文明有序的公共环境，在公园广场、景区景点、交通要道、窗口单位等广泛开展文明礼仪宣传和公共文明引导活动，引导人们尊道德、守秩序、讲文明。城乡社区，围绕关爱帮扶困难人群，突出“邻里守望”，在城乡社区广泛开展法律、文体、科技、医疗卫生“四进”社区志愿服务活动。
各地、各单位要根据实际情况，参考项目表（附件1）延伸拓展志愿服务内容，精心安排群众需要的志愿服务项目。

四、工作要求

1．精心组织。各地、各有关部门要认真做好集中行动志愿服务活动的策划、部署与组织，广泛动员志愿者“随手公益 日行一善”志愿服务活动。

2．营造氛围。开展活动时要邀请新闻单位进行报道，或及时向媒体报送信息。有条件的单位要通过网络、电子屏等渠道，常态宣传志愿服务精神，着力营造志愿服务的浓烈氛围。

3．务求实效。各地、各部门要从群众看得见、摸得着的具体事情入手，真正为群众做好事、办实事。要将开展志愿服务活动的动态性文字与图片，及时报送市文明办并上传至“逢善必扬”客户端；3月31日前报送集中行动总结材料。
市文明办联系人：冯洁，电话：83120779，邮箱：qdwmb@sina.com。

附1：“随手公益 日行一善”志愿服务参考项目
附2：志愿服务公益广告语

              启东市精神文明建设指导委员会办公室

                        2015年3月3日

附1：
“随手公益 日行一善”志愿服务参考项目

	一、关爱他人
项目名称
项目类别
关心孤老生活
敬老
大手牵小手
爱幼
拥军拥属志愿服务
便民
关爱外来务工人员
爱心援助
为独居老人上门服务
便民
读书互助
便民
清洁老年活动室
便民
自行车停放处摆放整齐
环保
社区卫生宣传
宣传
养绿护绿服务
文明劝导
居家便民维修
便民
健康食品安全
健康服务
提供法律知识帮助
便民
导盲行路
便民
乘车让座
便民
二、关爱社会
项目名称
项目类别
啄木鸟行动
市民巡访
文明交通劝导
文明劝导
防电信诈骗
平安
文明行为劝导
文明劝导
社区文明宣传
宣传
无偿献血
医疗卫生
慈善募捐
慈善
关注消防安全
消防
科学知识普及
科普
禁毒宣传
禁毒
公共秩序引导
交通
斑马线哨兵
交通
“绿色生命”造血干细胞捐献志愿者
便民
为陌生人指路
文明出行
文明游园
文明出行
文明养宠劝导
宣传
健康食品安全
健康服务
反邪教宣传
文明宣传
节能宣传
文明宣传
三、关爱自然
项目名称
项目类别
垃圾分类
环保
环境卫生志愿行
环保
控烟劝导志愿者
文明劝导
文明养宠物
环保
爱绿护绿
环保
游园护绿志愿服务
环保
清洁城市
环保
绿化环保
环保
植树护绿
环保
捡拾花坛垃圾
环保
我的门前我清洁
环保
不往车外扔杂物
环保

附2：

志愿服务宣传语
1、随手公益 日行一善
2、崇德为荣 善行启东
3、争做志愿者  共创新生活
4、有困难  找志愿者  有时间  做志愿者

5、我志愿  我奉献  我快乐

6、弘扬雷锋精神 参与志愿服务 倡导文明新风

7、奉献  友爱  互助  进步

8、服务社会  帮助他人  提升自己
9、雷锋——我们永远的榜样

10、学习雷锋精神  参与志愿服务  共建美好启东

PAGE
5